Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - fiesc.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 ENTIDADE(S): FIESC/SC

O Gerente de Administração da DICORP, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento na NP-003 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 3.4.3, e
conforme o que consta no Processo n° 0002/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa
para o fornecimento de serviços de telecomunicações para interligação de dados em rede
pública (Internet), através de rota secundária, para a FIESC e suas entidades, conforme
condições e exigências do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor
de:

Empresa: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A
CNPJ: 22.166.193/0001-98

R$ 647.000,00 (seiscentos e quarenta e sete mil reais)

Distribuído na seguinte disposição:

Capacidade

(Mbps)
FIESC IEL SENAI SESI TOTAL

Valor
Mensal (R$)

Valor Anual
(R$)

2 1  2 4 7 305,00 3.660,00

4    20 20 1.741,00 20.892,00

8  1 7 88 96 16.700,00 200.400,00

12   1 4 5 1.300,00 15.600,00

16    3 3 850,00 10.200,00

20   4 4 8 2.500,00 30.000,00

30   6 2 8 3.500,00 42.000,00

40   4 2 6 2.700,00 32.400,00

50   1 2 3 1.500,00 18.000,00

60      590,00 7.080,00

70   1 2 3 2.000,00 24.000,00

80   2  2 1.500,00 18.000,00

90   2  2 1.664,25 19.971,00

100   1  1 910,60 10.927,20

120      1.090,00 13.080,00

140      1.250,00 15.000,00

160      1.400,00 16.800,00

200   4  4 6.920,00 83.040,00

250      2.000,00 24.000,00

300      2.300,00 27.600,00

400      2.900,00 34.800,00

500      3.600,00 43.200,00

600      4.300,00 51.600,00

700      4.990,00 59.880,00

800      5.650,00 67.800,00

900      6.280,00 75.360,00

1000      6.850,00 82.200,00

1500   1  1 9.825,82 117.909,00

Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - fiesc.com.br

2000      12.000,00 144.000,00

2500      14.000,00 168.000,00

3000      15.300,00 183.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 53.916,67 R$ 647.000,00

O consumo se dará de acordo com as necessidades da FIESC e suas entidades.

A proposta comercial com os demais detalhes deste certame encontra-se em anexo.

Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Florianópolis/ SC, 20 de fevereiro de 2020.

Gerente de Administração - DICORP

De acordo:

Coordenador de Suprimentos e Licitações - CSL